Geschenkschachtel zum Muttertog

Anleitung Nr. 2824
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 1 Stunde

Sage deiner Mutter DANKE. Mit dieser schonen und einfachen Geschenkschachtel machst du der besten Mutter
eine riesen Freude.

" T o T e o

Féadel als ersten Schritt die Perlen zu verschiedenen Armbandern auf. Hier kannst du ganz kreativ die
Farbkombination wahlen.

Fiir den nachsten Schritt wird die Spanschachtel weill grundiert und anschliefend ein Herz auf den Deckel gemalt.
Umrande das Herz nach dem Trocknen mit dem Micron Liner.

Schneide jetzt ein Stiick Fotokarton zu und beschrifte es mit dem Micron Liner. Du kannst am Rand noch
entsprechende weille Akzente erganzen. Fiir den 3D-Effekt wird nun das Stiick mit 3D-Klebepads auf den
Schachteldeckel geklebt.



Nach Wunsch kannst du zum Schluss die Schachtel auch noch mit aufgeklebten Perlen dekorieren.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

579599-01

10563

17363

579506-01

640756-01

640763-01

394611

710114

560078-80

708869

567206-06

762410

762717

Artikelname

Katsuki PerlenmixSummer
Perlen-Buchstaben Set, RundWeif}
Perlen-Set, rund, Herzen

Mini-Metall-Perle "Stern", 6 StiickGold

VBS Wachsperlen, @ 3 mm, 1.250 StiickGold
VBS Wachsperlen, @ 4 mm, 1.000 StiickGold
Magic-Stretch Gummikordel

VBS Spanschachtel "Rund"”, @ 6 cm

VBS Bastelfarbe, 15 mIWeil}
Fotokarton-Block "Uni"

3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stiick
Pigma Micron Etui, 3er-Set

Sakura Gelly Roll

Menge



