

# Geschenkschachtel zum Muttertag

## Anleitung Nr. 2824

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger



Arbeitszeit: 1 Stunde

Sage deiner Mutter DANKE. Mit dieser schönen und einfachen Geschenkschachtel machst du der besten Mutter eine riesen Freude.



Fädel als ersten Schritt die Perlen zu verschiedenen Armbändern auf. Hier kannst du ganz kreativ die Farbkombination wählen.

Für den nächsten Schritt wird die Spanschachtel weiß grundiert und anschließend ein Herz auf den Deckel gemalt. Umrande das Herz nach dem Trocknen mit dem Micron Liner.

Schneide jetzt ein Stück Fotokarton zu und beschrifte es mit dem Micron Liner. Du kannst am Rand noch entsprechende weiße Akzente ergänzen. Für den 3D-Effekt wird nun das Stück mit 3D-Klebepads auf den Schachteldeckel geklebt.

Nach Wunsch kannst du zum Schluss die Schachtel auch noch mit aufgeklebten Perlen dekorieren.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
579599-01	Katsuki PerlenmixSummer	1
10563	Perlen-Buchstaben Set, RundWeiß	1
17363	Perlen-Set, rund, Herzen	1
579506-01	Mini-Metall-Perle "Stern", 6 StückGold	1
640756-01	VBS Wachsperlen, Ø 3 mm, 1.250 StückGold	1
640763-01	VBS Wachsperlen, Ø 4 mm, 1.000 StückGold	1
394611	Magic-Stretch Gummikordel	1
710114	VBS Spanschachtel "Rund", Ø 6 cm	1
560078-80	VBS Bastelfarbe, 15 mlWeiß	1
708869	Fotokarton-Block "Uni"	1
567206-06	3D-Klebepads5 x 5 x 2 mm, 400 Stück	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
762717	Sakura Gelly Roll	1